
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE P

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI GAGLIOLE E
L'AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI ALLA PERSONA "A. CHIERICHETTI"
PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI AUSILIARI MENSA SCOLASTICA - ATTO
DI INDIRIZZO

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ROBERTA BISELLO

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  50  del  08-09-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di settembre alle ore 13:45, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 59

Il  Responsabile del  servizio

Vista la Delibera di Giunta Municipale  n° 35 del 31.08.2016, con la quale veniva
approvata la convenzione tra il Comune di Gagliole e l’Azienda Pubblica dei Servizi alla
Persona “A. Chierichetti” per l’affidamento dei servizi ausiliari della mensa scolastica di
Gagliole;

Considerato che si rende necessario, per l’anno scolastico 2018/2019, proseguire tale
convenzione per garantire la funzionalità della mensa scolastica;

Ritenuto pertanto opportuno di provvedere al rinnovo della convenzione allegata,
parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’affidamento  dei servizi ausiliari  presso
la mensa  scolastica;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Richiamato il D.P.C.M. 30 marzo 2001  recante  atto di indirizzo e coordinamento sui
sistemi di affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della legge  328/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;

Preso atto del parere   espresso ai sensi dell’art. 49   del D.lgs   267/2000 espresso dal
responsabile   del settore finanziario in merito alla regolarità contabile e del settore dell’area
amministrativa in merito alla regolarità tecnica;

PROPONE

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente proposta.

2) Di prorogare la convenzione tra il Comune di Gagliole e all’Azienda Pubblica dei Servizi
alla Persona “A. Chierichetti” per l’affidamento dei servizi ausiliari della mensa scolastica di
Gagliole  fino  al  30 giugno 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



CONVENZIONE

TRA IL COMUNE DI GAGLIOLE  E  L’AZIENDA PUBBLICA DEI

SERVIZI ALLA PERSONA A. CHIERICHETTI PER L’AFFIDAMENTO

SERVIZI AUSILIARI   MENSA SCOLASTICA.

Considerato che L’azienda Pubblica dei Servizi alla Persona  A. Chierichetti  di

Gagliole (ASP) costituita   ai sensi  dell’art. 10 della L.R. n. 5  del 26.02.2008;

Che  l’A.S.P. A. Chierichetti  è dotata di personalità giuridica  di diritto pubblico

senza scopo di lucro, autonomia statutaria gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria

che   può erogare servizi  aggiuntivi  per altri Enti attinenti allo scopo  per cui  è costituita;

Che  l’art. 4 dello Statuto  dell’A.S.P.  prevede che sulla base di appositi accordi,

programmi e/o contratti di servizio, può gestire ulteriori  attività  strumentali, complementari

o affini a quelle statutarie, assumere ulteriori funzioni e gestire ulteriore servizi, per i quali

riceva incarico dal  Comune di competenza  o da latri Enti, Istituzioni, Associazioni;

Considerato  che   l’orientamento  legislativo attuale è quello di incentivare  la

gestione associata dei  servizi  al  fine di produrre  economie fra  gli Enti.

TRA

il Comune di  Gagliole, con sede in Piazza Matteotti n. 1, C.F. 00268590437, rappresentato

dal Sindaco pro tempore avv. Mario Riccioni, domiciliato per la sua carica presso la Sede

Municipale.

E

L’Azienda Pubblica dei  servizi alla persona A. Chierichetti, con sede in Gagliole  Via

Bergoni  n.40  C.F. 00269370433  rappresentato dal Presidente Ing. Stefano Sabbatini.

SI CONVIENE QUANTO SEGUE

Art. 1 – Oggetto della convenzione

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



La presente convenzione ha per oggetto l’affidamento  all’azienda Pubblica alla Persona A.

Chierichetti, la  gestione  dei  servizi ausiliari  presso la  mensa  scolastica  di  questo comune:

Servizi di pulizia giornaliera  del refettorio  e dei locali accessori;a)

Pulizia  delle stoviglie a altri materiali necessari alla preparazione dei  tavoli dab)

pranzo;

Aiuto nella distribuzione dei pasti  scuola dell’infanzia e primaria.c)

Art.2 – Durata

 La presente  convenzione  ha la durata  di  mesi  dodici (12) con decorrenza  dal  10.09.2016

e potrà essere  prorogata  previo assenso dei soggetti interessati.

Art. 3 – Modalità organizzative

L’A.S.P.  A. Chierichetti,  dovrà provvedere a garantire i servizi di pulizia giornaliera  del

refettorio  e dei locali accessori alla mensa scolastica, la pulizia delle stoviglie a altri materiali

necessari alla preparazione dei  tavoli da pranzo e nell’aiuto  alla distribuzione dei pasti  della

scuola dell’infanzia e primaria.

Il servizio  dovrà  essere   svolto  nell’orario compreso  dalle  ore  10,00 alle  15,30

nell’ambito del tempo sopra determinato, con riferimento alle proprie esigenze funzionali ed

organizzative,  per complessive  quattro ore giornaliere per  cinque giorni alla  settimana dal

lunedì  al venerdì.

La struttura degli orari potrà subire variazioni in ragione delle esigenze organizzative e del

servizio, previo accordo, anche informale tra i due Enti.

L’acquisto dei materiali per la pulizia e quant’altro occorrente per il regolare svolgimento del

servizio sarà a carico  del Comune di Gagliole;

Art. 4 –  Costo del servizio

Il Comune di Gagliole  si impegna ad erogare per i servizi oggetto  della presente

convenzione   all’A.S.P.  A. Chierichetti  un importo pari ad  € 12.000,00  ( dodicimila) annue

oltre ad  iva.

 Il comune corrisponderà  i pagamenti, a seguito di emissione di apposita nota di spesa  da

parte  dell’A.S.P.;

Art. 5  Recesso

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ciascun  Ente  potrà  recedere  dalla  presente  convenzione   prima della scadenza  stabilita

con preavviso di  almeno  trenta giorni;

Art. 6 Inadempienze e  cause risolutive

In caso di gravi inadempimenti  da parte  dell’A.S.P.;-

Al fine di garantire un’analisi obiettiva degli eventi  ed allo scopo di favorire eventuali azioni

di arbitrato, nelle forme previste dalla vigente normativa  ed a garanzia dell’utenza, la

procedura di risoluzione dovrà essere  preceduta da confronto e verifica  sulla materia oggetto

del  contezioso.

Art. 7 – Disposizione generali e finali

Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si intendono richiamate ed integralmente

applicabili tutte  le disposizioni  vigenti in materia;

Letto, confermato e sottoscritto

Gagliole  li     01.09.2016

p. Il Comune di Gagliole                           p. l’ASP. Chierichetti

          Il  Sindaco                                                               Il  Presidente

Avv. Mauro Riccioni                                                   Ing. Stefano Sabbatini

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 08-09-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 08-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PAOLO PAOLETTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to PAOLO PAOLETTI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to ROBERTA BISELLO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              27-09-2018       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 27-09-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 08-09-2018  -  pag. 8  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

